
Délibération du conseil municipal de l’Île de Houat 

 

          
 

En 

exercice 

 

Présents 

 

Votants 

10 

   

 

8 10 

N° 2025-07 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS 

 

Commune de l’Ile de Houat 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

           

  

 

  

NOMBRE DE MEMBRES 

Présents : LE FUR Philippe, LE ROUX François, LE BERRE Claudine, SCOUARNEC 
Joseph, EYMARD Marie-Renée, GAILLARD Matthieu, PERRON Maryvonne, 
TOURNIER Roland 
 

Absents :  LE ROUX Frédéric donne procuration à François LE ROUX, DE 
FOUGEROLLES May donne procuration à Roland TOURNIER  
 

 
Secrétaire de séance : LE BERRE Claudine 

L’an deux mille vingt-cinq, le vingt-sept février à 14 heures 30 minutes, le conseil 

municipal de l’Île de Houat, convoqué par voie dématérialisée, s’est réuni en séance 

publique à la salle communale, sous la présidence de Monsieur Philippe LE FUR, 

Maire. 

 

 

Vote POUR : 10 

Vote CONTRE : 0 

Abstention : 0 

Date de la convocation : 

20 février 2025 

Date d’affichage : 

20 février 2025 

 

  

Objet de la délibération : 

Accord de la Commune de 

Houat à la Communauté de 

communes Auray Quiberon 

Terre Atlantique aux fins 

d’adhésion au Syndicat Mixte 

régional loi SRU Bretagne 

Mobilités 

Par délibération n°2021DC018 du Conseil communautaire en date du 26 mars 2021, 
la Communauté de communes Auray Quiberon Terre Atlantique a pris la compétence 
Mobilités en lieu et place de la Région et est devenue ainsi Autorité Organisatrice de 
la Mobilité (AOM). 
 
La Région Bretagne, chef de file de l’intermodalité, souhaite proposer de nouvelles 
modalités de gouvernance et d’organisation via une coopération entre les différentes 
AOM du territoire. 
 
AQTA souhaite ainsi adhérer au futur syndicat mixte SRU Bretagne Mobilités dont les 
modalités de gouvernance sont décrites dans les projets de statut et de règlement 
intérieur ci-annexés. 
 
AQTA sera ainsi au cœur du bassin de mobilité Bretagne Sud, aux côtés d’Arc Sud 
Bretagne, Questembert Communauté, Golfe du Morbihan Vannes Agglomération, 
Blavet Bellevue Océan Communauté, Lorient Agglomération, Quimperlé 
Communauté et la Communauté de communes de Belle-Île-en-Mer (non AOM). 
 
A titre indicatif, la contribution au fonctionnement de la structure s’élèvera pour 
AQTA à 0,15€/habitant, soit 13 499 €/an et la création dudit syndicat sera effective 
en juillet 2025. 
 
Selon l’article L. 5214-27 du Code général des collectivités territoriales, « A moins de 
dispositions contraires, confirmées par la décision institutive, l'adhésion de la 
communauté de communes à un syndicat mixte est subordonnée à l'accord des 
conseils municipaux des communes membres de la communauté de communes, 
donné dans les conditions de majorité qualifiée requises pour la création de la 
communauté ». 
 
 

 

 
 

 

 



Délibération du conseil municipal de l’Île de Houat 

 

          

N° 2025-07 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS 

 

Commune de l’Ile de Houat 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

           

  

 

 

 

Objet de la délibération : 

 

 

 

 

 

 

 

Accord de la Commune de 

Houat à la Communauté de 

communes Auray Quiberon 

Terre Atlantique aux fins 

d’adhésion au Syndicat Mixte 

régional loi SRU Bretagne 

Mobilités 

 

Les statuts d’AQTA n’autorisant pas expressément son adhésion à des syndicats 
mixtes, il est nécessaire de recueillir l’accord des conseils municipaux de ses 
communes membres. 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 5214-27 
et L. 5721-1 et suivants ; 
 
Vu le Code des transports et notamment les articles L. 1231-10 et suivants ; 
 
Vu la loi n°82-1153 du 30 décembre 1982 d’Orientation des Transports Intérieurs 
modifiée, dite LOTI ; 
 
Vu la loi n°2000-1208 du 13 décembre 2000 relative à la Solidarité et au 
Renouvellement Urbain, dite SRU, et notamment l’article 111 ; 
 
Vu la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la 
République, dite NOTRe ; 
 
Vu la loi n°2019-1428 du 24 décembre 2019 d’Orientation des Mobilités, dite LOM ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 30 juin 2021 portant transfert de la compétence 
d’organisation de la mobilité à Auray Quiberon Terre Atlantique et modification des 
statuts communautaires ; 
 
Vu le projet de statuts de Bretagne Mobilités ci-joint ; 
 
Vu le projet de règlement intérieur de Bretagne Mobilités ci-joint ; 
 
Après en avoir délibéré le Conseil municipal DECIDE :  
- d’autoriser la Communauté de communes Auray Quiberon Terre Atlantique à 
adhérer au Syndicat mixte loi SRU Bretagne Mobilités après sa création ; 
- d’autoriser M. le Maire à signer tous documents y afférents. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2025-02-28T14:24:00+0100
	ILE D'HOUAT
	maire




